Relator: Josebel  Bap?sta  –

Serviços  Públicos.  Ementa: Em  28/06/2013  a  SEMMA  constatou  o  descumprimento  de

condicionante de licenciamento ambiental, Licença Ambiental Simplificada 122/2011. Auto de

Infração (multa) n.º 2105/13,  valor de R$ 10.001,00 (dez  mil  e um reais).  Impugnação alega

discordância. Decisão JAR mantém a multa, em sua totalidade, porém permite sua conversão

em serviços ambientais, já que o auto foi originado por descumprimento de condicionante, e

relacionado  a  isso  não  consta  nenhum  dano  ambiental,  desde  que  se  cumpram  as